
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 
Předmět: OV     

Ročník: 1. 

Téma:  Česká státnost 

  

Vypracoval: Mgr. Burkovcová 

Materiál: VY_32_INOVACE_36 

Datum:  

 

Anotace: 17. listopad 1989 – 

spojovačka - spojovačka, při které si 

studenti zopakují základní pojmy 

týkající se revoluce 1989. 

 

 

  

Obor: 65 – 51 – H/01 Kuchař – číšník  



• SNB 
   
• VB   
• 17. listopad 1989 
• Jan Opletal   
• 17. listopad 1989 
• Občanské fórum 
• Alexandr Dubček 

 
• anton 

  
• Svobodné slovo  
• Lidové milice  
• Gustáv Husák 
• „Modlitba pro 

Martu“  
• 28. listopadu 1989 

  
 

• Sbor národní bezpečnosti – vykonával policejní a 
zpravodajskou činnost komunistickém ČS 

• policejní složka SNB 
• uzavření VŠ nacisty 
• student zastřelený nacisty při demonstraci v roce 1939  

• počátek Sametové revoluce 
• politické hnutí, vzniklo 18. 11. 1989, v čele V. Havel 
• bývalý tajemník ÚV KSČ, 1989 zvolen do čela 

Národního shromáždění 
• policejní vozidlo určené k přepravě zadržených nebo 

vězněných osob 
• první tištěné necenzurované oficiální noviny  
• pořádkové a bojové jednotky z řad dělníků 
• prezident ČSSR od 1975 do 1989 
• „píseň, kterou při demonstraci na Václavském 

náměstí 22. 11. zpívala Marta Kubišová 
• konec vedoucí úlohy KSČ v politice 

 

ŘEŠENÍ 



Hezký 

den! 


